Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4053.400

Conjunto de puntas industriales
para destornillador eléctrico

Estado: 4/07/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)

PICE et Tt S e T

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es

AS 4053.400 - Conjunto de puntas industriales para

destornillador eléctrico con vastago largo

Herramienta para atornillar con precision. Dispone de un mango largo para uso industrial.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Ventajas

Datos técnicos
Material

Unidad de envase

Tipo de punta

Longitud

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4053.400

Herramienta para atornillar con precisién. Dispone de un mango
largo para uso industrial.

Caja robusta con ventana
Almacenamiento seguro

Adaptacion herramienta E 6,3 (%")
Acero para herramientas de alta calidad

Juego con 6 puntas
Caja con ventana

SL3,5x0,6 mm
SL4x0,8 mm
SL55x1Tmm
PH 1

PH 2

Pz 2

73 mm

1 pza(s).

0.09

0.099

82079030
4028177807556
EC002120
EC002120

21044204



