Rittal - The System.

Faster – better – everywhere.





AS 4053.400

Conjunto de puntas industriales para destornillador eléctrico

Estado: 19/12/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)



AS 4053.400 - Conjunto de puntas industriales para destornillador eléctrico con vástago largo

Herramienta para atornillar con precisión. Dispone de un mango largo para uso industrial.

Características

Referencia	AS 4053.400
Descripción producto	Herramienta para atornillar con precisión. Dispone de un mango
	largo para uso industrial.
Ventajas	Caja robusta con ventana
	Almacenamiento seguro
Datos técnicos	Adaptación herramienta E 6,3 (1/4")
Material	Acero para herramientas de alta calidad
Unidad de envase	Juego con 6 puntas
	Caja con ventana
Tipo de punta	SL 3,5 x 0,6 mm
	SL 4 x 0,8 mm
	SL 5,5 x 1 mm
	PH 1
	PH 2
	PZ 2
Longitud	73 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.09
Peso bruto	0.099
Código arancelario	82079030
EAN	4028177807556
ETIM 9	EC002120
ETIM 8	EC002120
ECLASS 8.0	21044204

© Rittal 2025 2